A contratação de uma empresa especializada na manutenção, implantação e desenvolvimento de sistemas objetiva manter e, na medida
do possível, ampliar os serviços de TI prestados atualmente ao TRE-PI.

3.3. Valor Estimado da Contratação

Valor Anual: R$ 1.153.809,61 (um milhão, cento e cinquenta e três mil, oitocentos e nove reais e sessenta e um centavos).

Valor em 30 (trinta) meses: R$ 2.884.524,02 (dois milhões, oitocentos oitenta e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e dois centavos)

4. BENEFÍCIOS ESPERADOS

Item

Tipo
(definição dos tipos de benefícios a serem atingidos,
tais como economicidade, segurança, produtividade,

etc.)

Benefício
(descrição dos benefícios advindos da contratação e implementação da solução de TI por meio